
 
 
P O R T A R I A   Nº 243/2016 
 
 
SÚMULA: Exonera os funcionários ocupantes de 
cargos em Provimento em Comissão e dá outras 
providências. 
 
José Roberto Coco, Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e considerando de interesse 
da Administração.  

 
  RESOLVE: 
 

                                   Art. 1º - Fica pela presente Portaria exonerados, a 
partir do dia 20/12/2016, os funcionários abaixo relacionados ocupantes dos 
Cargos de Provimento em Comissão.   

  
 
Nome Cargo 
João Maria Correa Assessor Especial do Prefeito 
Luci Maria Locatelli Pires Curuca Diretor de Saúde 
Carlos Jair Bueno Diretor do Depto de Agric. e Meio Ambiente 
Mario Sergio Reati Coordenador Municipal de Saúde 
Ana Maria de Fatima Mequelin Ch.da Divisão de Assuntos Comunitários 
Eloi Krueger Chefe da Divisão de Informática 
Nadia Caroline Riggo Nogueira Chefe da Seção de Finanças 
Leandro dos Santos Chefe da Seção de Receita e Cadastro 
Luiz Gonzaga Vieira Briseno Chefe da Seção de Convênios 
Graciela Aparecida de Araujo Chefe do SINE 
Antonio Guimarães Franco Chefe do Setor de Administração Escolar 
Andressa Cortez Chefe do Setor de Merenda Escolar 
Elaine Correa Fernandes Encarregado do Serviço de Imprensa 
Jose Francisco Ferreira Campos Enc. do Serviço Público da Vila Bela Vista 
Davi Silva Santana Enc. do Serviço Público da Vila Aymorés 
Robson Aparecido Ferres Enc. do Serviço de Manutenção 
Marcelo Pimentel Bannwart Enc. do Serviço de Pátio 

 
 
 
 
 
 



Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

 
     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 
   Paço Municipal, aos 13 de dezembro de 2016. 

 
 
 
 

   JOSE ROBERTO COCO    
    Prefeito Municipal 


